
A R R Ê T É  

relatif à la rebaptisation d'artères sur la commune de 
Genève 

6 avril 2022 

LE CONSEIL D’ÉTAT 
Vu le règlement sur les noms géographiques et la numérotation des bâtiments du 
30 septembre 2009 ; 

vu la motion du Grand conseil 2536 pour une reconnaissance dans l’espace public du rôle joué 
par les femmes dans l’histoire genevoise ; 

vu la proposition de la commune de Genève du 25 janvier 2022; 

vu le préavis favorable de la commission cantonale de nomenclature du 21 mars 2022, 

 

A R R Ê T E  :  

1. l'artère : 

rue GALIFFE est renommée 

Rue Annie-JIAGGE 

1918-1996, magistrate et internationaliste. 

D’origine togolaise, Annie Jiagge a été magistrate, avocate et juge. Elle a milité longuement 
pour les droits des femmes et a participé à la rédaction de la première version de la 
Déclaration pour l’élimination de la discrimination à l’égard des femmes. 

En parallèle de ses activités au sein de l’ONU, Annie Jiagge joue un rôle fondamental au 
sein du Conseil œcuménique des Églises, dont le siège est à Genève, duquel elle devient la 
première présidente africaine en 1975. 

Code voie : 66010 

- - - - - - - - - - - -  

pont du Chemin-GALIFFE est renommé 

Passage du Chemin-Annie-JIAGGE 

Code voie : 66087 



- 2 - 

 

2. Entrée en vigueur de ces dénominations le 1er juin 2022, la modification des adresses sera 
communiquée ultérieurement dans la feuille d'avis officielle et par courriers. 

3. Ces dénominations doivent être utilisées uniformément dans les relations officielles ainsi 
que dans tous les supports d’information officiels. 

 

 

 
 

 

 
Certifié conforme, 

 
La chancelière d'Etat : 

Michèle Righetti 

 

 
 
Publié dans la Feuille d'avis officielle le 8 avril 2022 


